



فرارسیدن ایام فاطمیه بر شما تسلیت باد.

مدرسه علمیه حضرت زینب (سلام الله علیها) - امیدیه

به مناسبت فرارسیدن ایام شهادت حضرت صدیقه کبری فاطمه زهرا (سلام الله علیها) مدرسه علمیه حضرت زینب (سلام الله علیها) مجموعه‌ای از بیانات حضرت آیت الله خامنه‌ای (مد ظله العالی) درباره‌ی سبک زندگی دخت گرامی پیامبر اسلام را در بروشوری را تدوین و منتشر می‌کند.

مدافع ولایت

حضرت زهرا سلام الله علیها به‌عنوان عضوی از جامعه ولایی ایستادگی و موقع‌شناسی در سن جوانی در قضیه‌ی حضرت صدیقه‌ی طاهره سلام الله علیها، نکات خیلی مهمی وجود دارد؛ لیکن یک نکته که با وضع شما جوانان مؤمن و انقلابی تطبیق می‌کند، این است که همه‌ی این افتخارات و کارهای بزرگ و مقامات عالی معنوی و دست‌نیافتنی آن انسان والا و آن زن بی‌نظیر تاریخ بشر و سیده‌ی زنان عالم، و ضمناً همه‌ی آن صبرها و ایستادگیها و موقع‌شناسیها و کلمات پرباری که در این زمانها از ایشان صادر شده است - همه‌ی این حوادث بزرگ - در دوران کوتاه جوانی این بزرگوار اتفاق افتاده است. یک وقت این قضیه را به عنوان یک موضوع مرثیه‌سرایي مطرح می‌کنیم و می‌گوییم که این بزرگوار سن کمی داشتند یا جوان بودند، که این، موضوع مصیبت‌خوانی و مرثیه‌سرایي می‌شود. یک وقت این را به عنوان یک امر قابل تدبّر و حاوی درسها می‌دانیم و با این چشم نگاه می‌کنیم؛ آن وقت اهمیت ویژه‌ای پیدا می‌کند.



بیانات در دیدار جمعی از فرماندهان
سپاه ۲۴/۰۶/۱۳۷۶

شبه‌ترین شخص به رسول خدا

درباره‌ی فاطمه‌ی زهرا سلام الله علیها، هرچه بگوییم، کم گفته‌ایم و حقیقتاً نمی‌دانیم که چه باید بگوییم و چه باید ببیندیشیم. به قدری ابعاد وجود این انسیّه‌ی حوراء، این روح مجرد و این خلاصه‌ی نبوت و ولایت برای ما پهناور و بی‌پایان و درک ناشدنی است که حقیقتاً متحیر می‌مانیم. اگر به کتابهایی که درباره‌ی فاطمه‌ی

زهرا (سلام الله علیها) به‌وسیله‌ی محدّثین اهل سنت نوشته شده است، نگاه کنید، روایات بسیاری را می‌بینید که از زبان پیغمبر (صلی الله علیه و آله و سلم) در ستایش صدیقه‌ی طاهره (علیها سلام) صادر شده است و یا رفتار پیغمبر با آن بزرگوار را نقل می‌کنند. این حدیث معروف از عایشه است که گفت:

«والله ما رأیت فی سمتی و هدیة اشبه برسول الله

صلی الله علیه و آله و سلم من فاطمة»

هیچ کس را از لحاظ هیأت، چهره، سیما، درخشندگی و حرکات و رفتار، شبیه‌تر از فاطمه به پیغمبر اکرم ندیدم.»

«عن ام سلمة قالت: كانت فاطمة اشبه بالناس وجهاً بالنبي

صلی الله علیه و آله» ؛

از ام سلمه روایت شده است که گفت: فاطمه (سلام الله علیها) شبیه‌ترین مردم از حیث سیما و چهره به پیامبر (صلی الله علیه و آله) بود.



بیانات در دیدار جمعی از
مداحان ۰۳/۰۹/۱۳۷۳

اول دیگران بعد خودمان!

امام حسن مجتبی (علیه الصلوة والسلام) می‌گوید: شبی - شب جمعه‌ای - مادرم به عبادت ایستاد و تا صبح عبادت کرد.

«حتی انفجرت عمود الصبح»

تا وقتی که طلوع فجر شد. مادر من از سر شب تا صبح مشغول عبادت بود و دعا و تضرع کرد. امام حسن، (علیه الصلوة والسلام)، می‌گوید - طبق روایت - شنیدم که دائم مؤمنین و مؤمنات را دعا کرد؛ مردم را دعا کرد؛ برای مسائل عمومی دنیای اسلام دعا کرد. صبح که شد گفتم:

«یا ام‌اه!»؛ «مادرم!» «لم لا تدعین لنفسک كما تدعین

لغيرک»

«یک دعا برای خودت نکردی! یک شب تا صبح دعا، همه برای دیگران!؟» در جواب فرمود:

«یا بنی، الجار ثم الدار»

«اول دیگران بعد خود ما!» این، آن روحیه‌ی والاست.



بیانات در دیدار جمعی از
زنان ۲۵/۰۹/۱۳۷۱

دفاع عالمانه از ولایت

ایشان در محیط علم هم یک دانشمند والاست. آن خطبه‌ای که فاطمه‌ی زهرا (سلام الله علیها) در مسجد مدینه، بعد از رحلت پیغمبر ایراد کرده است، خطبه‌ای است که به گفته‌ی علامه‌ی مجلسی، «بزرگان فصحا و بلغا و دانشمندان باید بنشینند کلمات و عبارات آن را معنا کنند!» این قدر پرمغز است! از لحاظ زیبایی هنری، مثل زیباترین و بلندترین کلمات نهج البلاغه است. فاطمه‌ی زهرا (سلام الله علیها) می‌رود در مسجد مدینه، در مقابل مردم می‌ایستد و ارتجالاً حرف می‌زند! شاید یک ساعت، با بهترین و زیباترین عبارات و زبده‌ترین و گزیده‌ترین معانی صحبت کرده است.

زنی که اسلام می‌خواهد بسازد

اسلام، فاطمه - آن عنصر برجسته و ممتاز ملکوتی - را به عنوان نمونه و اسوه‌ی زن معرفی میکند. آن، زندگی ظاهری و جهاد و مبارزه و دانش و سخنوری و فداکاری و شوهرداری و مادری و همسری و مهاجرت و حضور در همه‌ی میدانهای سیاسی و نظامی و انقلابی و برجستگی همه‌جانبه‌ی او که مردهای بزرگ را در مقابلش به خضوع و ادار می‌کرد، این هم مقام معنوی و رکوع و سجود و محراب عبادت و دعا و صحیفه و تضرع و ذات ملکوتی و درخشندگی عنصر معنوی و همپایه و هموزن و همسنگ امیرالمؤمنین و پیامبر بودن اوست. زن، این است. الگوی زنی که اسلام می‌خواهد بسازد، این است.



بیانات در دیدار جمعی از زنان ۲۵/۰۹/۱۳۷۱
بیانات در دیدار با جمع کثیری از
بانوان ۲۶/۱۰/۱۳۶۸

الگوی برای فهم درست و هوشیاری در موقعیت‌ها

فاطمه‌ی زهرا و زینب کبری (سلام الله علیهما) زنان الگو و نمونه‌ی اسلامند. زن امروز دنیا الگو می‌خواهد. اگر الگوی او زینب و فاطمه‌ی زهرا باشند، کارش عبارت است از فهم درست، هوشیاری در درک موقعیتها و انتخاب بهترین کارها؛ و لو با فداکاری و ایستادن پای همه چیز برای انجام تکلیف بزرگی که خدا بر دوش انسانها گذاشته است، همراه باشد. زن مسلمانی که الگوش فاطمه‌ی زهرا یا زینب کبری (علیهما السلام) باشد، این است. اگر زن به فکر تجملات و خوش‌گذرانی‌ها و هوسهای زودگذر و تسلیم شدن به احساسات بی‌بنیاد و بی‌ریشه باشد، نمی‌تواند آن راه را برود؛ باید این وابستگیها را که مثل تار عنکبوت بر پای یک انسان رهنروست، از خود دور کند، تا بتواند آن راه را برود؛ کما اینکه زن ایرانی در دوران انقلاب و در دوران جنگ همین کار را کرد، و انتظار این است که در همه‌ی دوران انقلاب همین کار را بکند.

الگوی برای درس گرفتن و گرایش قلبها

فاطمه‌ی زهرا (سلام الله علیها) را که می‌خواهید معرفی کنید، آن چنان معرفی کنید که یک انسان مسلمان، یک زن مسلمان، یک جوان مسلمان از آن زندگی درس بگیرد؛ در دل خود نسبت به آن مجسمه‌ی قداست و طهارت و حکمت و معنویت و جهاد، احساس خشوع و خضوع و وابستگی کند. این، طبیعت انسان است. ما انسانها تابع و متمایل به کمالیم. اگر بتوانیم کمال را در خودمان ایجاد کنیم، می‌کنیم؛ اگر نه، آن کسی که صاحب کمال است، به طور طبیعی انسان به او گرایش دارد.



بیانات در دیدار جمعی از
پرستاران ۲۳/۰۸/۱۳۷۰
بیانات در دیدار جمعی از
مداحان ۱۳/۰۲/۱۳۸۹